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Senaatti-konserni

Lausunto

04.03.2026 PK/838/2026

Asia:  VN/24783/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Pariisin 
pöytäkirjan täydentämisestä Suomen tasavallan hallituksen sekä Naton 
operaatioportaan johtoesikunnan ja Naton transformaatiojohtoportaan 
johtoesikunnan välillä tehdystä sopimuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Senaatti-kiinteistöt ja Puolustuskiinteistöt kiittävät mahdollisuudesta lausua otsikkoasiassa. 
Lausunto on laadittu yhteistyössä Puolustuskiinteistöjen ja Senaatti-kiinteistöjen asiantuntijoiden 
kanssa, jatkossa lausunnossa Senaatti‑konserni.

Hallituksen esityksen sivulla 32 esitetään seuraavasti: "Rakentamislain puolustustarkoitusta 
koskevien ehtojen täyttyessä liittokunnan esikuntaa koskevien tilojen rakennus-, muutos- ja 
korjaustöitä on näin ollen mahdollista toteuttaa joissakin tilanteissa ilman rakentamislupaa. Mikäli 
poikkeamisen ehdot eivät täyty ja rakentamislupa tulee hakea, artiklan 2 kohdan mukaan Suomi 
vastaa luvan hakemisesta tai avustaa sen hankkimisessa. Lupamaksuja ei 3 kohdan mukaisesti peritä 
liittokunnalta, vaan niistä vastaisi hankkeeseen ryhtyvä viranomainen."

Tältä osin Senaatti‑konserni pitää tarpeellisena selventää kustannusvastuun lopullista 
kohdentumista Suomen valtion sisällä. Ne kustannukset, jotka aiheutuvat liikelaitoksille Suomen 
valtiolle kuuluvien velvoitteiden täyttämisestä suhteessa Natoon tai muihin jäsenmaihin, kuten 
esimerkiksi rakentamislupien hakemisesta, ja joita Suomea velvoittavista kahden tai useamman 
valtion välisistä sopimuksista johtuen ei voida periä suoraan loppukäyttäjältä, tulee liikelaitoksen 
voida kattaa toissijaisesti perimällä maksu Puolustusvoimilta tai Rajavartiolaitokselta.

 

Liikelaitoslain (3 §) mukaisesti liikelaitoksen tulee toimia liiketaloudellisin periaattein. Käytännössä 
tämä tarkoittaa sitä, että liikelaitoksen tulee kyetä kattamaan sille syntyvät kustannukset asiakkailta 
perittävillä vuokrilla tai palvelumaksuilla, koska liikelaitoksille ei osoiteta erillistä budjettirahoitusta 
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näiden kustannusten kattamiseen. Edellä mainittu kustannusvastuun selkeyttäminen on siten 
välttämätöntä Senaatti‑konsernin lakisääteisten velvoitteiden ja toimintaedellytysten turvaamiseksi.

Kaijala Elsa
Senaatti-konserni


